
ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТНАТА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР - РЕИЗБОР НА
НАСТАВНИЦИ НА СИТЕ ОБРАЗОВНО - НАУЧНИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТ

ВО ТЕТОВО

Со предлог-одлука на Научно-наставниот совет на Економскиот факултет на 
Универзитетот во Тетово бр.14-298/4 од 10.05.2023 година, а врз основа на конкурсот 
објавен на 17.03.2023 година во дневните весници „Коха“, „Нова Македонија“ и веб-
страницата www.unite.edu.mk, именувана е рецензентската комисија за избор на наставник
по сите наставно-научни струки од областа на: Хотелиерството, Ресторанскиот 
менаџмент, Менаџментот со човечки ресурси (51401, 51417, 50622 од класификацијата на 
сфери, полиња и научно-истражувачки области според меѓународната Фраскатиева 
класификација):

1. Проф.др. Африм Халили, редовен професор на Економскиот факултет, Универзитет во
Тетово, Тетово

2. Проф.др. Љиљана Баткоска, редовен професор на Факултетот за туризам и 
угостителство, Охрид, Универзитет „Свети Клименти“ од Охрид, Битола

3. Проф.др. Науме Мариноски, редовен професор на Факултетот за туризам и 
угостителство, Охрид, Универзитет Свети Клименти Охрид, Битола

По прифаќањето на документацијата поднесена на конкурсот, предметната комисија 
потврди дека само кандидатот проф.др. Мислим Зендели, а бидејќи во пријавното досие 
се наоѓа целата документација предвидена во конкурсот, одлучувам да го доставам ова:

Преглед на извештајот

На 17.03.2023 година во весниците „Коха“, „Нова Македонија“ беше објавен конкурс за 
избор на реизбор на наставник на Економскиот факултет, во сите наставно-научни струки 
од областа на хотелиерството, Ресторан менаџмент, Управување со човечки ресурси 
(51401, 51417, 50622 од класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки 
полиња според меѓународната Фраскатова класификација. Рецензентската комисија 
констатира дека единствен кандидат на конкурсот бил пријавен проф. д-р. Мислим 
Зендели, вработен во редовен работен однос, на Економскиот факултет на Универзитетот 
во Тетово.
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I. Биографски податоци и професионален развој

1. Основни податоци 

Mislim Zendeli  e roden na 05.11.1959 godina vo s. Lisec, Tetovo kade go
zavr[uva osnovnoto i srednoto u~ili[te so kontinuiran odli~en uspeh. Svoeto
natamo[no  obrazovanie  go  prodol`uva  na  Fakultetot  za  turizam  i
ugostitelstvo vo Ohrid , kade diplomira. 
Vo u~ebnata 2001/2002 godina se zapi[uva na poslediplomskite studii  pri
Ekonomskiot Fakultet na Pri[tinskiot Univerzitet kade gi polaga predvidenite
ispiti  na den 28.01.2009 god.   so uspeh ja odbrani  magistarskata tema :
"Vlijanieto  na  menaxmentot  na  ~ove~kite  resursi  vrz  delovnite
rezultati na hotelsko-turisti~kite pretprijatija vo polo[kiot region",
so [to se stekna so nau~en stepen magister na ekonomski nauki. 
На  ден  28.01.2009  год.  Во  2011  год.  ја  одбранил  својата  докторска  дисертација во
Факултетот  за  туризам  и  угостителство  во  Охрид,  на  тема:  „Организациското
однесување во хотелските субјекти на Република Македонија„  и се стекна со степен
на доктор на економските науки од областа на туризмот и угостителството. 

Во академската година 2008/2009е избран како асистент во областа на туризам. Додека во
академската година 2012/2013 е избран во  научно-наставно звање доцент за предметите:
Менаџмент на човечки ресурси и Хотелски менаџмент,  на Економскиот факултет при
Универзитетот во Тетово.
Во учебната 2013/2018 година е избран на наставно-научниот повик вонреден проф 
професор по  предметите: Хотелски менаџмент, Менаџмент со ресторани и менаџмент
на човечки ресурси во Студиската програма за туризам на Економскиот факултет, 
Универзитет во Тетово. Имено, кандидатот проф. д-р. Мислим Зендели, врз основа на 
прописот и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички  звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), во наставно-
образовната дејност има акумулирано вкупно: 153.1 поени.

II. Научноистражувачка дејност

Вториот столб на професионалниот развој на кандидатот го вклучува неговиот постојан 
ангажман во научноистражувачките процеси. Научно-истражувачката дејност се состои од
научни статии објавени во меѓународни научни списанија како и учество на различни 
научни собири. Оваа активност на кандидатот главно е вклучена на следниов начин:

а. Научни статии објавени во научни списанија:

1. Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION OF THE MENUES OF 
THE RESTAURANTS IN STRUGA, Horizons International Scientific Journal, Volume 
23 December 2018, p.711-723, Ohrid, 2018
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2. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE PROSPECTIVE FOR 
CAREER DEVELOPMENT IN THE HOSPITALITY INDUSTRY IN NORTH 
MACEDONIA, Balkans JETSS (2019) 2: 150-157,

3. Argjina Karemani, Selvije Thaci, Mislim Zendeli, THE IMPACT OF CORRUPTION, 
UNENMPLOYMENT, FOREIGN DIRECT INVESTMENT AND ECONOMIC 
STABILITY IN THE COUTRY S ECONOMIC DEVOLOPMENT, Economic Vision, 
vol 6, No 11/12 (2019),

4. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani Zylbeari, 
ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND TENDENCIES OF THE GENERATION Z 
STUDENTS, GSJ: Volume 7, Issue 12, 2019, Online,

5. Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА 
ПАТУВАЊЕ НИЗ ШАР ПЛАНИНА, ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ, 2021, Факултет за 
туризам и бизнис логистика Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, p.292-302

6. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli, THE IMPACT OF THE COVID 19 PANDEMIC ON 
THE ECONOMY WITH FOCUS ON GDP IN SELECTED COUNTRIES AND THE 
AFFECTION ON THE TOURISM, Academic Journal of Digital Economics and 
Stability Volume 12, 2021

7. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli,  THE IMPACT OF BUSINESS STRATEGIC 
DECISIONS OF COMPANY MANAGEMENT ON HUMAN RESOURCES AND 
EMPLOYEE MOTIVATION, Central, Asian Journal of  Literature, Philosofphy and 
Culture, Volume: 03 Issue: 02 February,2022 

8. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli, GLOBALIZATION, AN OPPORTUNITY OR A 
THREAT TO THE DEVELOPMENT OF TOURISM IN THE REPUBLIC OF NORTH 
MACEDONIA International Journal of Advanced Multidisciplinary Research, Volume 
10, Issue 2 -2023, 

б. Научни собири/конференции-референци:

1. Зендели, М., Пушкуле, А., ПРОЦЕСОТ НА ИНОВАЦИЈА НА МЕНИТА НА 
РЕСТОРАНИТЕ ВО СТРУГА, XIV меѓународна научна конференција, Охрид, 2018
г.

2. Благица Ризоска Ваниќ, Мислим Зендели, Арѓина Каремани Зилбеари, НИВОА НА
ПРЕТПРИЕМНИШТВО И ТЕНЕНЦИИ НА ГЕНЕРАЦИЈАТА Ш СТУДЕНТИ, 
Трета меѓународна научна конференција за економија и менаџмент, ЕМАН, 
Љубљана 2019 г.

3. Благица Ризоска Ваниќ, Мислим Зендели, МЕРЕЊЕ НА ПРОСПЕКТИТЕ ЗА 
РАЗВОЈ НА КАРИЕРАТА ВО Угостителството ВО СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, 
Меѓународен симпозиум за бизнис и економија, ГСИ, Подгорица, 2019 г.

4. Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА 
ПАТУВАЊЕ НИЗ ШАР ПЛАНИНА, Четврта Меѓународна Научна Конференција, 
ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ТУРИЗМОТ ВО ТУРИЗМОТ И Делчев“ - Штип Факултети 
за туризам и деловна логистика, 2021 година
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в. Апстракти објавени во книгата на апстракти на конференцијата

1. Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION OF THE MENUES OF 
THE RESTAURANTS IN STRUGA, XIV International Scientific Conference, Ohrid, 
2018

2. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani Zylbeari, 
ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND TENDENCIES OF THE GENERATION Z 
STUDENTS, Third International Scientific Conferenc on Economics and Managment, 
EMAN, Ljubljana 2019

3. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE PROSPECTIVE FOR 
CAREER DEVELOPMENT IN THE HOSPITALITY INDUSTRY IN NORTH 
MACEDONIA, International Symposium on Business and Economics, GSI, Podgorica, 
2019

4. Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА 
ПАТУВАЊЕ НИЗ ШАР ПЛАНИНА, Четврта Меѓународна Научна 
Конференција ,ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ТУРИЗМОТ И БИЗНИС ЛОГИСТИКАТА 
ВО 21 ВЕК, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип Факултет за туризам и бизнис 
логистика, 2021

г.  Објавени книги
1. „Управување со човечки ресурси во угостителството, научна книга за студенти од 

прв и втор циклус на студии објавена 2022 година, „Чабеј“, Тетово.

Согласно прописот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички позиции на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 
билтен), кандидатот проф. Мислим Зендели има остварено вкупно 52 бода во 
научноистражувачката дејност.

III. Дејност од поширок интерес

Дејноста од поширок интерес на кандидатот проф.д-р. Мислим Зендели вклучува 
голем број активности наведени подолу:
1. Панелист во проектот: „Потенцијални природни ресурси за развој на еколошка свест
и туризам во Шар планинскиот регион“, организиран од Министерството за животна 
средина и просторно планирање и НВО Арена, Тетово, 2021 г.
2. Учесник во проектот „Развој на социјално претпријатие за развој на неформалното 
образование во туризмот“, Центар за развој на Полошкиот регион, 2020 година.
3. Претседател на комисијата во спроведувањето на проектот „Обука за социјално 
земјоделство и територијален развој со референтен број 2017-1-IT01-KA202-006055 
финансиски поддржан од Европската Унија, Асоцијација на Институтот за развој на 
заедницата, Тетово.
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4. Претседател на комисијата во реализација на проектот „Подобрување на условите за
живот и стандард на граѓаните“, финансиски поддржан од Европската Унија, 
Здружение на Институтот за развој на заедницата, Тетово.
5. Член на работната група во проектот „Подобрување на конкуренцијата на микро-
претпријатијата во руралните средини“ со референтен број 2016 -1- IE01-KA202- 
016865 финансиски поддржан од Европската Унија, Здружение на Институтот за 
развој на заедницата, Тетово.
6. Член на редакција во научното списание Визиони Економски бр.9-10
7. Член на редакција во научното списание Визиони Економски бр.11-12
8. Учесници во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово, во 
годините 2018/19, 2019/20, 2020/21, на Економски факултет.
9. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски факултет

Согласно прописот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички позиции на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 
билтен), кандидатот проф.д-р Мислим Зендели од дејноста од поширок интерес 
постигна вкупно 26 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ ПОЕНИ

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 75.1

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 52

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 26

ВКУПНО 153.1

Заклучок и предлог

Врз основа на погоре изнесениот преглед, како и од податоците во прилогот, 
Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-образовната,
научно-истражувачката дејност и дејностите од поширок интерес и констатира дека 
кандидатот проф. д-р. Мислим Зендели, согласно Уредбата за критериумите и 
постапката за избор на наставно-научни, научно-наставни, научни, наставно-стручни и
соработнички места на Универзитетот во Тетово, има акумулирано вкупно 153.1 
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поени од стручни референци, со што надминување на бројот на потребни поени што 
мора да се постигнат, за избор во наставно-научната струка редовен професор од 
областа на наставата во сите наставно-научни струки од областа на угостителство, 
ресторатерство, управување со човечки ресурси (51401, 51417). , 50622 од 
класификацијата на сфери, полиња и научно-истражувачки полиња според 
меѓународната Фраскатиева класификација.

Врз основа на горенаведените податоци за општата дејност на кандидатот, 
рецензентската комисија констатира дека: Проф.д-р. Мислим Зендели поседува 
научно-стручни квалитети врз основа на Законот за високото образование на 
Република Македонија и согласно Уредбата за посебните критериуми за постапката за 
избор во наставно-научно, научно-наставно, научни, наставно-стручни и 
соработнички. позиции во Тетовскиот Универзитет, со што ги исполнува сите услови 
да биде избран на огласот за редовењ професор.

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Сенатот на 
Универзитетот во Тетово кандидатот проф. д-р. Мислим Зендели ќе биде избран на 
научно-наставниот оглас за редовен професор од областа на угостителство, 
ресторански менаџмент, менаџмент на човечки ресурси (51401, 51417, 50622 од 
класификацијата на сфери, области и научно-истражувачки области според 
меѓународната класификација на фраскат) , на Економскиот факултет .

Членови на рецензентската комисија:

1. Проф. д-р. Африм Халили – Претседател

_______________________________________

2. Проф. д-р. Љиљана Баткоска – член

___________________________________________

3. Проф. д-р. Науме Мариноски – член

___________________________________________
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ФОРМУЛАР 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНА, НАУЧНА, НАСТАВНО-СТРУЧНА И
СОРАБОТНА НАСТАВА

Кандидат: Мислим Садик Зендели

Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово

Научен предмет: научен од областа на угостителство, ресторански менаџмент, управување
со човечки ресурси (51401, 51417, 50622 од класификацијата на сфери, полиња и научно-
истражувачки полиња според меѓународната класификација Frascat.

Ред.бр.
ОПШТИ УСЛОВИ

Исполнување
општи услови

да/не

1 Научно звање – доктор на науки од научната област за која е 
избран 

Предмет: Општествени науки

Област: Туризам и угостителство

Поле: Хотелиерство

Да

2 Да  има  објавено  најмалку  6  (шест)  рецензирани  научни
трудови*  во  референтни  научни  публикации  согласно
Законот за високо образование во последните пет години
пред објавувањето на конкурсот за избор

Да

2.1 Научно списание во кое објавените трудови се предмет на
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој
учествуваат членови од најмалку три земји, а во тој случај
бројот на членови од една земја не може да надмине две
третини од вкупниот број членови. 
Наслов  на  списанието:  Global  Scientific  Journals  Impact
Factor: 2.4
Наслов на трудот: “ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND 
TENDENCIES OF THE GENERATION Z STUDENTS”
Датум на издавање: 2022 година

Да

2.2 Научно списание во кое објавените трудови се предмет на
рецензија  и кое е  индексирано  во најмалку  една база  на
податоци  за  електронски  списанија  со  трудови  достапни
преку Интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank, или друга
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основа на списанија која ќе ја определи Националниот совет за
високо образование
Име на научното списание: Economic Vision,
Наслов на трудот: 
THE  IMPACT  OF  CORRUPTION,  UNENMPLOYMENT,
FOREIGN  DIRECT  INVESTMENT  AND  ECONOMIC
STABILITY IN THE COUTRY S ECONOMIC DEVOLOPMENT,
Economic Vision, vol 6, No 11/12 ”.

Датум на издавање: 2019 година

3 Прегледан и објавен учебник.
Наслов на учебникот: 
“ Менаџмент на човечки ресурси во угостителството”.
Место и датум на објавување: Тетово, 2022 година

Да

4 Претходен  избор  во  наставно-научно  звање  –  вонреден
професор, датум и број на Билтен: 31.01.2018, бр.129.

Да

5 1. Има  способност  да  врши  активности  во  високото
образование

2. Назив на установата каде што се стекнале вештините и
способностите за реализација на дејноста во високото
образование: Универзитетот во Тетово

3. Вид  на  обука/искуство/образование  за  стекнување  на
вештини и способности за извршување на активности
во високото образование: Предавање

Периодот  на  стекнување  на  вештини  и  способности  за
реализација на дејност во високото образование: 2006-2022
година DEVOLOPMENT, Economic Vision, vol 6, No 11/12
” 
4. Датум на објавување: 2019 г

Да
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 ФОРМУЛАР 2

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВАТА - НАУЧНО, НАУЧНО И
НАСТАВНО СТРУЧНО - СТРУЧНО

Кандидат: Мислим Зендели
Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово
Научна област: од областа на угостителство, ресторански менаџмент, 
управување со човечки ресурси (51401, 51417, 50622 од класификацијата на 
сфери, полиња и научно-истражувачки полиња според меѓународната 
Фраскатиеве класификација.

Активноста Пресмет Поен
и

П1. Предавања одржани во прв циклус
1.1 Академска година2018/2019 - Летни семестар

Студиска програма ЕБ
Менаџмент на човечки ресурси/ Сем.. IV (2+2) 2 x

15x0.04
1.2

Студиска програма за туризам
Хотелски менаџмент/ Сем.. IV, (3+2) 3 x

15x0.04
1.8

Студиска програма за туризам
Одржлив туризам/ Сем.. VI, (2+2) 2 x

15x0.04
1.2

Студиска програма за туризам
Менаџмент на човечки ресурсиnë turizëm / Сем.. V, (3+2) 3 x

15x0.04
1.8

Студиска програма за туризам
Академска година2018/2019 - Зимски семестар

Студиска програма за туризам
Ресторански менаџмент/ Сем. VII, (3+2) 3 x

15x0.04
1.8

Студиска програма за туризам
Менаџмент на производство на храна/ Сем.. VII, (3+2) 3 x

15x0.04
1.8

1.2 Академска година2019/2020 - Летни семестар
Студиска програма ЕБ

Менаџмент на човечки ресурси/ Сем.. IV (2+2) 2 x
15x0.04

1.2

Студиска програма за туризам
Хотелски менаџмент/ Сем.. IV, (3+2) 3 x

15x0.04
1.8

Студиска програма за туризам
Одржлив туризам/ Сем.. VI, (2+2) 2 x

15x0.04
1.2
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Студиска програма за туризам
Менаџмент на човечки ресурсиnë turizëm / Сем.. V, (3+2) 3 x

15x0.04
1.8

Академска година2019/2020 - Зимски семестар
Студиска програма за туризам

Ресторански менаџмент/ Сем. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Студиска програма за туризам
Менаџмент на производство на храна/ Сем.. VII, (3+2) 3 x

15x0.04
1.8

1.3 Академска година2020/2021 - Летни семестар
Студиска програма ЕБ

Менаџмент на човечки ресурси/ Сем.. IV (2+2) 2 x
15x0.04

1.2

Студиска програма за туризам
Хотелски менаџмент/ Сем.. IV, (3+2) 3 x

15x0.04
1.8

Студиска програма за туризам
Одржлив туризам/ Сем.. VI, (2+2) 2 x

15x0.04
1.2

Академска година2020/2021 - Зимски семестар
Студиска програма за туризам

Ресторански менаџмент/ Сем. VII, (3+2) 3 x
15x0.04

1.8

Студиска програма за туризам
Менаџмент на производство на храна/ Сем.. VII, (3+2) 3 x

15x0.04
1.8

   1.4 Академска година2021/2022 - Летни семестар
Студиска програма ЕБ

Менаџмент на човечки ресурси/ Сем.. IV (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Студиска програма за туризам

     Хотелски менаџмент/ Сем.. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Студиска програма за туризам

Одржлив туризам/ Сем.. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Академска година2021/2022 - Зимски семестар
Студиска програма за туризам
Ресторански менаџмент/ Сем. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Менаџмент на производство на храна/ Сем.. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8

1.5 Академска година2022/2023 - Летни семестар
Студиска програма ЕБ
Менаџмент на човечки ресурси/ Сем.. IV (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Студиска програма за туризам
     Хотелски менаџмент/ Сем.. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Студиска програма за туризам
Одржлив туризам/ Сем.. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2
Академска година2022/2023 - Зимски семестар
Ресторански менаџмент/ Сем. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
Менаџмент на производство на храна/ Сем.. VII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8
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Студиска програма за туризам
5. Консултации со студенти

Менаџмент на човечки ресурси/EB 40x0.002x5Сем.. 0.4
  Ресторански менаџмент 40x0.002x5Сем.. 0.4
Менаџмент на производство на храна 40x0.002x5Сем.. 0.4
Хотелски менаџмент 40x0.002x5Сем.. 0.4
Одржлив туризам 40x0.002x5Сем.. 0.4

6. Ментор на дипломски работи (прв циклус) 9x0.2 1.8
Ментор во одбрана на трудот на магистерски студии 3x1 3

Членови на комисијата за оценување или
одбрана на диплома - прв циклус

15x0.1 1.5

Член на комисијата за оценување или
заштита на магистратура-циклус

14x0.3 4.2

7. Позитивно оценета универзитетска книга
„Управување со човечки ресурси во угостителската 
индустрија„

1x8 8

Ресторански менаџмент –скрипта 1x4 4
Хотелски менаџмент– скрипта 1x4 4
Управување со производство на храна – скрипта 1x4 4
Вкупни поени во наставно-образовната дејност 75.1
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр Статии со оригинални научни резултати, објавени во
познати научни/стручни списанија Пресм. Поени

1. Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF 
INNOVATION OF THE MENUES OF THE 
RESTAURANTS IN STRUGA, Horizons International 
Scientific Journal, Volume 23 December, p.711-723, 2018,

5x0.8 4

2. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE
PROSPECTIVE FOR CAREER DEVELOPMENT IN THE 
HOSPITALITY INDUSTRY IN NORTH MACEDONIA, 
Balkans JETSS 2: 150-157, 2019

5x1 5

3. Argjina Karemani, Selvije Thaci, Mislim Zendeli, THE 
IMPACT OF CORRUPTION, UNENMPLOYMENT, 
FOREIGN DIRECT INVESTMENT AND ECONOMIC 
STABILITY IN THE COUTRY S ECONOMIC 
DEVOLOPMENT, Economic Vision, vol 6, No 11/12 (2019),

5x0.8 4

4. Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani 
Zylbeari, ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND 
TENDENCIES OF THE GENERATION Z STUDENTS, 
GSJ: Volume 7, Issue 12, 2019, Online,

5x1 5

5. Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО 
НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА ПАТУВАЊЕ НИЗ ШАР 
ПЛАНИНА, ЗБОРНИК НА ТРУДОВИ, 2021, Факултет за 
туризам и бизнис логистика Универзитет „Гоце Делчев“, 
Штип, p.292-302

 4.5

6. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli, THE IMPACT OF THE 
COVID 19 PANDEMIC ON THE ECONOMY WITH 
FOCUS ON GDP IN SELECTED COUNTRIES AND THE 
AFFECTION ON THE TOURISM, Academic Journal of 
Digital Economics and Stability Volume 12, 2021

5x0.9 4.5

7. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli,  THE IMPACT OF 
BUSINESS STRATEGIC DECISIONS OF COMPANY 
MANAGEMENT ON HUMAN RESOURCES AND 
EMPLOYEE MOTIVATION, Central, Asian Journal of  
Literature, Philosofphy and Culture, Volume: 03 Issue: 02 
February,2022 

5x0.9 4.5

8. Fluturim Saliu, Mislim Zendeli, GLOBALIZATION, AN 
OPPORTUNITY OR A THREAT TO THE 
DEVELOPMENT OF TOURISM IN THE REPUBLIC OF 
NORTH MACEDONIA International Journal of Advanced 
Multidisciplinary Research, Volume 10, Issue 2 -2023

5x0.9 4.5

Панелист на научен/стручен состанок
1 Панелист  на  Туристичките  сесии  на  Меѓународната

научна конференција „Регионална економска соработка
2
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во процесот на глобализацијата“,  Економски факултет
Универзитет во Тетово,

2 Панелист на Туристичките сесии на Научната конференција
Меѓународен „Современи економски трендови“, Економски 
факултет - Универзитет во Тетово, 13-15 ноември 2019 г.

2

Учество и референци на меѓународни конференции
1 Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION

OF THE MENUES OF THE RESTAURANTS IN STRUGA,
XIV International Scientific Conference, Ohrid, 2018

2

2 Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani 
Zylbeari, ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND 
TENDENCIES OF THE GENERATION Z STUDENTS, 
Third International Scientific Conferenc on Economics and 
Managment, EMAN, Ljubljana 2019

2

3 Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE
PROSPECTIVE  FOR  CAREER  DEVELOPMENT  IN  THE
HOSPITALITY  INDUSTRY  IN  NORTH  MACEDONIA,
International  Symposium  on  Business  and  Economics,  GSI,
Podgorica, 2019

2

4 Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО
НОВА  ДИМЕНЗИЈА  ЗА  ПАТУВАЊЕ  НИЗ  ШАР
ПЛАНИНА,  Четврта  Меѓународна  Научна
Конференција  ,ПРЕДИЗВИЦИТЕ  ВО  ТУРИЗМОТ  И
БИЗНИС  ЛОГИСТИКАТА  ВО  21  ВЕК,  Универзитет
„Гоце  Делчев“  –  Штип  Факултет  за  туризам  и  бизнис
логистика, 2021

2

Апстракти објавени во конференциски апстрактни
книги

1 Zendeli, M., Pushkule, A., THE PROCESS OF INNOVATION 
OF THE MENUES OF THE RESTAURANTS IN STRUGA, 
XIV International Scientific Conference, Ohrid, 2018

1

2 Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli, Argjina Karemani 
Zylbeari, ENTREPRENEURSHIP LEVELS AND 
TENDENCIES OF THE GENERATION Z STUDENTS, Third 
International Scientific Conferenc on Economics and 
Managment, EMAN, Ljubljana 2019

1

3 Blagica Rizoska Vanikj, Mislim Zendeli,  MEASURING THE 
PROSPECTIVE FOR CAREER DEVELOPMENT IN THE 
HOSPITALITY INDUSTRY IN NORTH MACEDONIA, 
International Symposium on Business and Economics, GSI, 
Podgorica, 2019

1

4 Арбен Халили, Мислим Зендели, АПИТУРИЗАМ КАКО 
НОВА ДИМЕНЗИЈА ЗА ПАТУВАЊЕ НИЗ ШАР 
ПЛАНИНА, Четврта Меѓународна Научна 
Конференција ,ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ТУРИЗМОТ И 
БИЗНИС ЛОГИСТИКАТА ВО 21 ВЕК, Универзитет „Гоце 

1
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Делчев“ – Штип Факултет за туризам и бизнис логистика, 
2021

Вкупно бодови во научноистражувачка дејност 52
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АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Активност Поени
1. Член на уредувачки одбор во научното списание Vizioni Ekonomik 

бр.9-10
1

2. Член на уредувачки одбор во научното списание Ekonomik бр.11-12 1

3. Член на научната комисија на научната конференција „Современа
Економски трендови“, 13-15.11. 2019 година на Универзитетот во 
Тетово

1

4. Anëtar i bordit shkencor në 8th International Scientific Conference of the 
Faculty of Economics – ISCFE, 16-18.11.2022 at University of Tetova

1

5. . Член на промотивниот тим на академската понуда во 2018/19 година 
на Економски факултет

1

6. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2019/20 година на
Економски факултет

1

7. Учество во активностите: Отворени денови на Универзитетот во Тетово,
во години 2018/19, 2019/20, 2022/23 

3

8. Член на рецензентска комисија, за избор - реизбор, Економски 
факултет 4

4

9. Панелист во проектот: „Потенцијални природни ресурси за развој на 
еколошката свест и туризмот во Шар планинскиот регион“, 
организиран од Министерството за животна средина и просторно 
планирање и НВО Арена, Тетово, 2021 година 

2

10. Учесник во проектот „Развој на социјално претпријатие за развој на 
неформално образование во туризмот“, Центар за развој на Полошкиот 
регион, 2020 година.

2

11. Претседател на комисијата во спроведувањето на проектот „Обука за 
социјално земјоделство и територијален развој со референтен број 
2017-1-IT01-KA202-006055 финансиски поддржан од Европската 
Унија, Здружение на Институтот за развој на заедницата, Тетово. 3

3

12. Претседател на комисија во реализација на проектот „Подобрување на 
условите за живот и стандард на граѓаните“, финансиски поддржан од 
Европската Унија, Асоцијација на Институтот за развој на заедницата, 
Тетово.

3

13. Член на работната група во проектот „Подобрување на конкуренцијата 
на микропретпријатијата во руралните средини“ со референтен број 
2016 -1- IE01-KA202- 016865 финансиски поддржан од Европската 
Унија, Здружение на Институтот за развој на заедницата, Тетово
Вкупни поени во дејноста од општ интерес 26
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Стручни референци на кандидатот за избор во наставно научното звање

Активност Поени
Наставно-образовна дејност 75.1
Научноистражувачка дејност 52
Дејност од поширок интерес 26
Вкупно 153.1

Членови на рецензентската комисија:

1. Проф. д-р. Африм Халили – Претседател

___________________________________

2. Проф. д-р. Љиљана Баткоска – член

____________________________________
3. Проф. д-р. Науме Мариноски – член

____________________________________
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